GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA

BALANGO ORGAMENTARIO - RECEITA
ANEXO 12 LEI N° 4.320/64
CONSOLIDADO DO ORGAO 40 - MINISTERIO PUBLICO

EXERCICIO: 2020

PERIODO: ATE DEZEMBRO/2020

RECEITAS ORGCAMENTARIAS

PREVISAO
INICIAL
(A)

PREVISAO
ATUALIZADA
(B)

RECEITAS
REALIZADAS
(¢)

SALDO
D=(C-B)

RECEITAS CORRENTES (1)

RECEITA TRIBUTARIA
Impostos
Taxas
Contribuigées de Melhoria

RECEITA DE CONTRIBUIGOES
Contribuicdes Sociais
Contribuicdes Econdmicas

RECEITA PATRIMONIAL
Exploragéo do Patriménio Imobiliario do Estado
Valores Mobiliarios
Exploracédo de Recursos Naturais
Cessao de Direitos
Demais Receitas Patrimoniais

RECEITA AGROPECUARIA
Receita da Produgdo Vegetal
Receita da Produgé@o Animal e Derivados
Receitas Agropecuarias

RECEITA INDUSTRIAL

RECEITA DE SERVICOS
Servigos Administrativos e Comerciais Gerais
Servigos e Atividades Referentes a Navegacéo e ao Transporte
Servicos e Atividades Referentes a Saude
Servigos e Atividades Financeiras
Outros Servigos

TRANSFERENCIAS CORRENTES
Transferéncias da Unido e de suas Entidades
Transferéncias dos Estados, do Distrito Federal e de suas Entidades
Transferéncias dos Municipios e de suas Entidades
Transferéncias de Instituicdes Privadas
Transferéncias de Outras Instituicdes Publicas
Transferéncias do Exterior
Transferéncias de Pessoas Fisicas
Transferéncias Provenientes de Depdsitos ndo Identificados

OUTRAS RECEITAS CORRENTES
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais
Indenizagbes, Restituicdes e Ressarcimentos
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patriménio Publico
Demais Receitas Correntes

RECEITAS INTRAORGAMENTARIAS CORRENTES
Receita de Contribuicdes
Receita de Servigos
Outras Receitas Correntes

RECEITAS DE CAPITAL (1II)

OPERAGOES DE CREDITO
Operagdes de Crédito Mercado Interno
Operagdes de Crédito Mercado Externo
ALIENACAO DE BENS
Alienagao de Bens Méveis
Alienagédo de Bens Imoéveis
AMORTIZAGAO DE EMPRESTIMOS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
Transferéncias da Unido e de suas Entidades
Transferéncias dos Estados, do Distrito Federal e de suas Entidades
Transferéncias dos Municipios e de suas Entidades
Transferéncias de Instituicdes Privadas
Transferéncias de Outras Instituicdes Publicas
Transferéncias do Exterior
Transferéncias de Pessoas Fisicas
Transferéncias Provenientes de Depositos N&o Identificados
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
Integralizagéo do Capital Social
Receitas de Capital Diversas

6.459.000,00
6.227.000,00

6.227.000,00

162.000,00

162.000,00|

70.000,00
70.000,00

322.000,00

322.000,00
322.000,00

6.782.000,00
6.227.000,00

6.227.000,00

162.000,00

162.000,00

70.000,00
70.000,00

323.000,00
323.000,00

322.000,00

322.000,00
322.000,00

5.941.225,51
5.341.195,39

5.341.195,39

149.766,75

149.766,75

78.301,60
78.301,60

371.961,77
10.198,96
306.948,09

54.814,72

434.310,00

434.310,00
434.310,00

-840.774,49
-885.804,61

-885.804,61

-12.233,25|

-12.233,25|

8.301,60
8.301,60

-323.000,00
-323.000,00

371.961,77
10.198,96
306.948,09

54.814,72

112.310,00

112.310,00
112.310,00

RECEITAS INTRAORCAMENTARIAS DE CAPITAL

SUBTOTAL DAS RECEITAS (lll)=(1+11)

6.781.000,00

7.104.000,00

6.375.535,51

-728.464,49

OPERAGOES DE CREDITO / REFINANCIAMENTO (1V)

OPERAGOES DE CREDITO INTERNAS
Mobiliaria
Contratual

OPERAGOES DE CREDITO EXTERNAS
Mobiliaria
Contratual

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V)= (lll+1V)

6.781.000,00

7.104.000,00

6.375.535,51

-728.464,49

DEFICIT (VI)

754.384.074,20

TOTAL (Vi) = (V+VI)

760.759.609,71

SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES
( Utilizados para CréditosAdicionais ) )
RECURSOS ARRECADADOS DE EXERCICIOS ANTERIORES
SUPERAVIT FINANCEIRO
REABERTURA DE CREDITOS ADICIONAIS

4.422.907,00

4.422.907,00




GOVERNO DO ESTADO DA ESTADO DA BAHIA

BALANGO ORCAMENTARIO - DESPESA
ANEXO 12 LEI N° 4.320/64

CONSOLIDADO DO ORGAO 40 - MINISTERIO PUBLICO

ATE DEZEMBRO/2020

EXERCICIO: 2020 PERIODO:
DOTAGCAO DOTAGCAO DESPESAS DESPESAS DESPESAS %”6‘}'1% 25
DESPESAS ORGAMENTARIAS INICIAL ATUALIZADA EMPENHADAS LIQUIDADAS PAGAS
(E) (F) (G) (H) (1 J=(F-G)
DESPESAS CORRENTES ( VIl ) 662.008.000,00 750.837.934,95  749.404.949,97 746.147.366,85 746.076.979,99 1.432.984,98
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 454.750.000,00 581.514.898,95 581.507.895,27 581.507.895,27 581.493.107,67 7.003,68
JUROS E ENCARGOS DA DIiVIDA - - - - - 0
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 124.958.000,00 91.702.393,00 90.314.919,50 87.057.889,02 87.002.289,76 1.387.473,5
INTRAORCAMENTARIAS 82.300.000,00 77.620.643,00 77.532.135,2(1 77.581.582,56 77.581.582,56 38.507,80
DESPESAS DE CAPITAL (IX) 21.997.000,00 14.420.226,00 11.354.659,7 10.635.583,41 10.635.583,41 3.065.566,26
INVESTIMENTOS 21.997.000,00 14.420.226,00 11.354.659,74 10.635.583,41 10.635.583,41 3.065.566,26
INVERSOES FINANCEIRAS - - - - - 0
AMORTIZAGAO DA DIVIDA - - - - - 0
INTRAORCAMENTARIAS - - - - - -
RESERVA DE CONTINGENCIA ( X) - - - - - -
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X1 ) = (VI + IX + X) 684.005.000,00] _ 765.258.160,95 __ 760.759.609,71 756.782.950,26] _ 756.712.563,40 4.498.551,24
AMORTIZACAO DA DIVIDA /| REFINANCIAMENTO ( XII ) - - - - - B
AMORTIZACAO DA DIVIDA INTERNA - - - - - -
Divida Mobiliaria - - - - - -
QOutras Dividas - - - - - -
AMORTIZACAO DA DIVIDA EXTERNA - - - - - -
Divida Mobiliaria - - - - - -
QOutras Dividas - - - - - -
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO ( XIll ) = ( XI + XII ) 684.005.000,00]  765.258.160,95|  760.759.609,71]  756.782.950,26]  756.712.563,40 4.498.551,24
SUPERAVIT (XIV) ]
TOTAL (XV) = (XIll + XIV) 684.005.000,000  765.258.160,95|  760.759.609,71]  756.782.950,26]  756.712.563,40 4.498.551,24
RESERVA DE RPPS




GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
EXECUCAO DE RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS
ANEXO 12 LEI N° 4.320/64
CONSOLIDADO DO ORGAO 40 - MINISTERIO PUBLICO

EXERCICIO: 2020 PERIODO: ATE DEZEMBRO/2020
INSCRITOS
) EM EM 31 DE
RESTOS A PAGAR NAO PRQCESSADOS EXERCICIOS DEZEMBRO LIQUIDADOS PAGOS CANCELADOS SALDO A PAGAR
DESPESAS ORCAMENTARIAS ANTERIORES DO EXERCICIO
ANTERIOR
(A) (B) (¢) (D) (E) F=(A+B-D-E)
DESPESAS CORRENTES 831.155,04 558.868,32 377.620,31 272.286,72 181.248,01

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS - - - - -
JUROS E ENCARGOS DA DiVIDA - - - - -

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 831.155,04 558.868,32 377.620,31 272.286,72 181.248,01
INTRAORCAMENTARIAS - - - - -
DESPESAS DE CAPITAL 345.612,61 41.252,27 16.398,07 304.360,34 24.854,20
INVESTIMENTOS 345.612,61 41.252,27 16.398,07 304.360,34 24.854,20

INVERSOES FINANCEIRAS - - . . .
AMORTIZACAO DA DIVIDA - - . . .
INTRAORCAMENTARIAS - - . . .

TOTAL 1.176.767,65 600.120,59 394.018,38 576.647,06 206.102,21




GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
EXECUGAO DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS
ANEXO 12 LEI N° 4.320/64
CONSOLIDADO DO ORGAO 40 - MINISTERIO PUBLICO

EXERCICIO: 2020 PERIODO: ATE DEZEMBRO/2020

INSCRITOS
EM EM 31 DE
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS EXERCICIOS DEZEMBRO PAGOS CANCELADOS SALDO A PAGAR
. ANTERIORES DO EXERCICIO
DESPESAS ORCAMENTARIAS ANTERIOR

(A) (B) (C) (D) E=(A+B-C-D)
DESPESAS CORRENTES 1.048,09 1.029,00 - 19,09
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS - - - -
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA - - - -
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.048,09 1.029,00 - 19,09
INTRAORGCAMENTARIAS - - - -
DESPESAS DE CAPITAL - - - -
INVESTIMENTOS - - - -
INVERSOES FINANCEIRAS - - - -
AMORTIZAGAO DA DiVIDA - - - -
INTRAORGAMENTARIAS - - - -
[TOTAL 1.048,09 1.029,00 - 19,09




