GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - RECEITA ANEXO 12 LEI Nº 4.320/64 CONSOLIDADO DO ÓRGÃO 40 - MINISTÉRIO PÚBLICO

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL (A)	PREVISÃO ATUALIZADA (B)	RECEITAS REALIZADAS (C)	SALDO D = (C - B)
RECEITAS CORRENTES (1)	6.459.000,00	6.782.000,00	5.941.225,51	-840.774,49
RECEITA TRIBUTÁRIA	6.227.000,00	6.227.000,00	5.341.195,39	-885.804,61
Impostos Taxas	6.227.000,00	6.227.000,00	- 5.341.195.39	- -885.804,61
Contribuições de Melhoria	-	-	-	-
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES Contribuições Sociais	-	-	-	-
Contribuições Sociais Contribuições Econômicas]	-	_	-
RECEITA PATRIMONIAL	162.000,00	162.000,00	149.766,75	-12.233,25
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado Valores Mobiliários	162.000,00	- 162.000,00	- 149.766,75	- -12.233,25
Exploração de Recursos Naturais	-	-	-	-
Cessão de Direitos Demais Receitas Patrimoniais		-]	-
RECEITA AGROPECUÁRIA	-	-	-	-
Receita da Produção Vegetal	-	-	-	-
Receita da Produção Animal e Derivados Receitas Agropecuárias]	-	-]	-
RECEITA INDUSTRIAL	-	-	-	-
RECEITA DE SERVIÇOS	70.000,00	70.000,00	78.301,60	8.301,60
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais Servicos e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte	70.000,00	70.000,00	78.301,60	8.301,60
Serviços e Atividades Referentes à Saúde]	-]	-	- -
Serviços e Atividades Financeiras Outros Serviços	-	-	-	=
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES]	323.000,00]	-323.000,00
Transferências da União e de suas Entidades	-	323.000,00	-	-323.000,00
Transferências dos Estados, do Distrito Federal e de suas Entidades	-	-	-	=
Transferências dos Municípios e de suas Entidades Transferências de Instituições Privadas		-	-	_
Transferências de Outras Înstituições Públicas	-	-	-	-
Transferências do Exterior Transferências de Pessoas Físicas]	-		-
Transferências Provenientes de Depósitos não Identificados	-	-	-	=
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	-	-	371.961,77 10.198,96	371.961,77 10.198,96
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais Indenizações, Restituições e Ressarcimentos		-	306.948,09	306.948,09
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Património Público	-	-	-	-
Demais Receitas Correntes RECEITAS INTRAORÇAMENTÁRIAS CORRENTES]	-	54.814,72 -	54.814,72 -
Receita de Contribuições	-	-	-	=
Receita de Serviços Outras Receitas Correntes		-]	-
RECEITAS DE CAPITAL (II)	322.000,00	322.000,00	434.310,00	112.310,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	-	-	-	-
Operações de Crédito Mercado Interno	-	-	-	-
Operações de Crédito Mercado Externo ALIENAÇÃO DE BENS	322.000,00	322.000,00	- 434.310,00	- 112.310,00
Alienação de Bens Móveis	322.000,00	322.000,00	434.310,00	112.310,00
Alienação de Bens Imóveis	-	-	-	=
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL		_]	-
Transferências da União e de suas Entidades]	_	_	_
Transferências dos Estados, do Distrito Federal e de suas Entidades	-	-	-	=
Transferências dos Municípios e de suas Entidades Transferências de Instituições Privadas]	-		-
Transferências de Outras Instituições Públicas	-	-	-	-
Transferências do Exterior Transferências de Pessoas Físicas]	-	-	-
Transferências Provenientes de Depósitos Não Identificados	-	-	-	_
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	-	-	-	=
Integralização do Capital Social Receitas de Capital Diversas		-	_	-
RECEITAS INTRAORÇAMENTÁRIAS DE CAPITAL	-	-	-	-
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	6.781.000,00	7.104.000,00	6.375.535,51	-728.464,49
OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV) OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS		-		-
Mobiliária]]	
Contratual OPERAÇÕES DE CRÉDITO EXTERNAS				
Mobiliária		-	-	-
Contratual				
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV) DÉFICIT (VI)	6.781.000,00	7.104.000,00	6.375.535,51 754.384.074,20	-728.464,49
TOTAL (VII) = (V+VI)			760.759.609,71	
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES				
(Utilizados para CréditosAdicionais) RECURSOS ARRECADADOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES		4.422.907,00		
SUPERÁVIT FINANCEIRO		4.422.907,00	-	-
REABERTURA DE CRÉDITOS ADICIONAIS				

GOVERNO DO ESTADO DA ESTADO DA BAHIA BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - DESPESA ANEXO 12 LEI Nº 4.320/64 CONSOLIDADO DO ÓRGÃO 40 - MINISTÉRIO PÚBLICO

	DOTAÇÃO	DOTAÇÃO	DESPESAS	DESPESAS	DESPESAS	SALDO DA DOTAÇÃO
DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	INICIAL (E)	ATUALIZADA (F)	EMPENHADAS (G)	LIQUIDADAS (H)	PAGAS (I)	J=(F-G)
DESPESAS CORRENTES (VIII)	662.008.000,00	750.837.934,95	749.404.949,97	746.147.366,85	746.076.979,99	1.432.984,98
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	454.750.000,00	′	,	581.507.895,27	· '	7.003,68
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	-	-	-	-	-	0
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	124.958.000,00	91.702.393,00	90.314.919,50	87.057.889,02	87.002.289,76	1.387.473,5
INTRAORÇAMENTÁRIAS	82.300.000,00	77.620.643,00	77.582.135,20	77.581.582,56	77.581.582,56	38.507,80
DESPESAS DE CAPITAL (IX)	21.997.000,00	14.420.226,00	11.354.659,74	10.635.583,41	10.635.583,41	3.065.566,26
INVESTIMENTOS	21.997.000,00	14.420.226,00	11.354.659,74	10.635.583,41	10.635.583,41	3.065.566,26
INVERSÕES FINANCEIRAS	-	-	-	-	-	0
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	-	-	-	-	-	0
INTRAORÇAMENTÁRIAS	-	-	-	-	-	-
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (X)	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL DAS DESPESAS (XI) = (VIII + IX + X)	684.005.000,00	765.258.160,95	760.759.609,71	756.782.950,26	756.712.563,40	4.498.551,24
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA / REFINANCIAMENTO (XII)	-	-	-	-	-	-
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA INTERNA Dívida Mobiliária	-	-	-	-	-	-
Outras Dívidas	_	_	_	_]	_
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA EXTERNA	_	_	_		-	
Dívida Mobiliária	-	-	-	-	-	-
Outras Dívidas	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XIII) = (XI + XII)	684.005.000,00	765.258.160,95	760.759.609,71	756.782.950,26	756.712.563,40	4.498.551,24
SUPERÁVIT (XIV)			-			
TOTAL (XV) = (XIII + XIV)	684.005.000,00	765.258.160,95	760.759.609,71	756.782.950,26	756.712.563,40	4.498.551,24
RESERVA DE RPPS						

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA EXECUÇÃO DE RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS ANEXO 12 LEI Nº 4.320/64 CONSOLIDADO DO ÓRGÃO 40 - MINISTÉRIO PÚBLICO

	INSCRITOS					
RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	EM EXERCÍCIOS ANTERIORES	EM 31 DE DEZEMBRO DO EXERCÍCIO ANTERIOR	LIQUIDADOS	PAGOS	CANCELADOS	SALDO A PAGAR
	(A)	(B)	(C)	(D)	(E)	F = (A + B - D - E)
DESPESAS CORRENTES PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS		831.155,04 -	558.868,32 -	377.620,31 -	272.286,72 -	181.248,01 -
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA OUTRAS DESPESAS CORRENTES INTRAORÇAMENTÁRIAS		- 831.155,04 -	- 558.868,32 -	- 377.620,31 -	- 272.286,72 -	- 181.248,01 -
DESPESAS DE CAPITAL		345.612,61	41.252,27	16.398,07	304.360,34	24.854,20
INVESTIMENTOS INVERSÕES FINANCEIRAS AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA INTRAORÇAMENTÁRIAS		345.612,61 - - -	41.252,27 - - -	16.398,07 - - -	304.360,34 - - -	24.854,20 - - -
TOTAL		1.176.767,65	600.120,59	394.018,38	576.647,06	206.102,21

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA EXECUÇÃO DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS

ANEXO 12 LEI Nº 4.320/64

CONSOLIDADO DO ÓRGÃO 40 - MINISTÉRIO PÚBLICO

	INSCRITOS				
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	EM EXERCÍCIOS ANTERIORES	EM 31 DE DEZEMBRO DO EXERCÍCIO ANTERIOR	PAGOS	CANCELADOS	SALDO A PAGAR
	(A)	(B)	(C)	(D)	E = (A + B - C - D)
DESPESAS CORRENTES PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	-	1.048,09 -	1.029,00 -	-	19,09
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA OUTRAS DESPESAS CORRENTES INTRAORÇAMENTÁRIAS	- - -	- 1.048,09 -	- 1.029,00 -	- - -	- 19,09 -
DESPESAS DE CAPITAL	-	-	-	-	-
INVESTIMENTOS INVERSÕES FINANCEIRAS AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA INTRAORÇAMENTÁRIAS	- - -	- - -	- - - -	- - - -	- - - -
TOTAL	-	1.048,09	1.029,00	-	19,09